各　　位
会社名 　株式会社　京都ホテル
代表者名 　代表取締役社長　福永　法弘
　　　　　　　　(コード番号　9723　東証スタンダード)
問合せ先 　取締役経理部長   井手　　章

　( ＴＥＬ　075-211-5111 )

　 当社のその他の関係会社である株式会社ホテルオークラについて、支配株主等に関する事項は
以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等
（2025年3月31日現在）

２． 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

　 ㈱ホテルオークラは、当社議決権の35.3％を保有しており、当社のその他の関係会社であります。
また、同社とは業務提携契約等を締結しており、契約に基づく計算方法により算出した、業務提携報酬等を
支払っております（直接の支払先は㈱ホテルオークラの子会社である㈱オークラニッコーホテルマネジメント
です）。人的関係については、2025年3月31日現在、取締役2名が㈱ホテルオークラと兼務しております。
　なお当社は、支配株主等からの事業上の制約はなく、独自に事業活動を行っており、一定の独立性が
確保されていると考えております。

（役員の兼務の状況）
（2025年3月31日現在）

３． 支配株主等との取引に関する事項
当事業年度（自　2024年4月1日　　至　2025年3月31日）

（注） 業務提携報酬につきましては、契約に基づく計算方法により算出しております。

以上

親会社等の議決権所有割合(％) 発行する株券が上場されて
いる金融商品取引所等直接所有分 合算対象分 計

役職 氏名 親会社等での役職 就任理由

該当なし株式会社ホテルオークラ
その他の
関係会社

35.3 0.0 35.3

種類
会社等の名称

又は氏名
所在地

資本金
又は出
資金(百
万円)

事業の内容
又は職業

取締役 石垣　聡一 取締役常務執行役員 経営体制強化のため

取締役 成瀬　正治 代表取締役専務執行役員 経営体制強化のため

その他
関係会
社の子
会社

㈱オークラニッ
コーホテルマネ
ジメント(㈱ホテ
ルオークラの子
会社)

東京都
港区

4,272
国内及び海
外のホテル
運営・管理

2025年6月23日

議決権等
の所有(非
所有)割合

(％)

なし
業務提携契
約

業務提携報
酬の支払

163,979 未払金 113,600

関連当事者
との関係

取引の内容
取引金額

(千円)
科目

期末残
高(千
円)

支配株主等に関する事項について

名称 属性